



**سرنگونی پهپاد اسرائیلی در جنین**

جهد اسلامی از سرنگون کردن یک پهپاد متعلق به اسرائیل در آسمان جنین خبر داد. به گزارش الجزیره، جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیروز اعلام کرد یک پهپاد اسرائیلی را در آسمان اردوگاه جنین سرنگون کرده‌است.
رادپو ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد: ارتش اسرائیل در حال تحقیق درباره دلایل سقوط پهپادی است که در حال انجام ماموریت امنیتی بود.

**سرکوب وحشیانه معترضان توسط پلیس و تخریب و غارت اموال عمومی در جریان ناآرامی‌های فرانسه، تصویری عریان از خشم انباشته در این کشور است**

# رقص خشم

**روزنامه گاردین: جوانان فرانسوی اوضاع کنونی را به‌مثابه جنگ با سیستم کشور تلقی می‌کنند**



**گروه بین‌الملل:** قتل یک نوجوان ۱۷ ساله الجزایری تبار با شلیک پلیس فرانسه، یکی از خشن‌ترین و کم‌سابقه‌ترین ناآرامی‌ها در تاریخ معاصر این کشور را در پی داشته که در ۵ شب گذشته از التهابی کم‌نشده‌است. شامگاه شنبه حدود۴۵ هزار پلیس از جمله نیروهای ویژه در خیابان‌ها به همراه یگان‌های ویژه و خودروهای زرهی مستقر بودند و بر فراز شهرهایی نظیر پاریس، لیون و مarseی هلیکوپترهایی مشاهده شد. ساعت ۱:۴۵ بامداد یکشنبه وضعیت آرام‌تر از ۴ شب گذشته بود، اگرچه تنش‌ها و درگیری‌ها همچنان در مرکز پاریس، مarseی، نیس و شرق استراسبورگ پای‌جا بود. شنبه‌شب بزرگ‌ترین نقطه بحرانی، مarseی بود؛ جایی که پلیس گاز اشک‌آور شلیک می‌کرد و درگیری‌های خیابانی میان جوانان و نیروهای پلیس تا اواخر شب ادامه داشت. در پاریس پس از آنکه در شبکه‌های اجتماعی فراخوانی برای تجمع‌ات در خیابان شانزدهیزه منتشر شد، پلیس این کشور تمهیدات امنیتی را در این خیابان افزایش داد؛ خیابان اصلی که اغلب مملو از توریست‌ها بود، این بار با نیروهای امنیتی و ایست‌های بازرسی پر شده‌است. مقامات محلی در سرتاسر فرانسه محدودیت‌هایی را علیه تجمع‌ات وضع کرده‌اند و به حمل‌ونقل عمومی دستور داده‌اند فعالیت خود را در عصر متوقف کنند و مقرراتی را برای آمو‌شد اعمال کرده‌اند. «فابین روسل» رهبر حزب کمونیست فرانسه روز شنبه گفت دسترسی به شبکه‌های اجتماعی باید تحت قوانین کشور محدود شود. وی تصریح کرد: ما باید نقش شبکه‌های اجتماعی را بررسی کنیم. وقتی که شرایط در کشور متشنج است، این شبکه‌های اجتماعی باید متوقف شوند. من ترجیح می‌دهم وضعیت اضطراری در شبکه‌های اجتماعی اعلام شود. ۷۱۹ نفر شنبه شب توسط نیروهای پلیس فرانسه دستگیر شدند. وزیر دادگستری فرانسه اظهار کرد ۳۰ درصد بازداشت‌شدگان زیر ۱۸ سال سن دارند. طبق گزارش‌ها، در شهر لیون، سومین شهر پرجمعیت فرانسه خودروهای زرهی مستقر شده بودند و بر فراز این شهر هلیکوپترها مشاهده شد. طبق اطلاعیه وزارت کشور فرانسه، ۱۳۰۰ معترض به خشونت‌های پلیس طی ناآرامی‌های ۲ روز جمعه و شنبه در شهرهای مختلف این کشور بازداشت شدند. بر اساس گزارش یورونیوز، هم‌زمان با درگیری معترضان با پلیس، برخی افراد در میانه ناآرامی‌ها در شهرهای گرونوبل، لیون، مarseی و سنتائین دست به غارت فروشگاه‌های بزرگ، بوزه‌سرفت از تجهیزات ضدشورش شامل گاز اشک‌آور، حدود ۲۰ محل کسبو‌کار مورد سرقت قرار گرفت و در سنتائین معترضان ویت‌ترین مغازه‌ها را با سنگ و اشیای فلزی شکستند و وارد چند فروشگاه لبلس و جواهرات شدند. همچنین کتابخانه شهر مarseی صدمه به آتش کشیده شد. شهردار مarseی، دومین شهر بزرگ فرانسه جمعه شب در مواجهه با شدت خشونت‌ها و غارت فروشگاه‌ها درخواست اعزام فوری نیروهای کمکی کرد. شبکه خبری فرانس ۲۴ در گزارشی نوشت: اعتراضات در فرانسه بار دیگر بحث خشونت‌های پلیسی در نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل را مطرح کرده‌است؛ جایی که این بار انگشت اتهام به سوی مقامات دولتی و مسؤولان امنیتی در فرانسه نشانه رفته‌است. فعالان و نهادهای حقوق بشری پیش‌تر نسبت به تشدید و تداوم خشونت‌های پلیسی در فرانسه هشدار داده بودند. خشونت‌ها در حالی شهرهای فرانسه را فرا گرفته که این کشور پاییز امسال میزبان جام‌جهانی راگیی است و پاریس تابستان سال آینده باید از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ میزبانی کند. موضوعی که برقراری وضعیت اضطراری را با توجه به محدودیت‌های ناشی از آن در این کشور پیچیده‌تر می‌کند. نیروهای امنیتی فرانسه برای مقابله با معترضان ناآرامی‌های اخیر، در حال استفاده از تجهیزات ضدشورش شامل گاز اشک‌آور، نارتجک‌های صوتی و خودروهای زرهی هستند. سه‌شنبه هفته گذشته بود که در پی انتشار خبر قتل نوجوان ۱۷ ساله به نام «تالام» توسط پلیس فرانسه در

حومه پاریس، جرقه اعتراضات و ناآرامی‌ها در فرانسه روشن شد. خودروی این نوجوان الجزایری تبار به دلیل نقض قوانین رانندگی در منطقه «انتیر» در حومه پاریس توسط پلیس متوقف شد. پلیس ابتدا گزارش داد یکی از ماموران به این نوجوان تیراندازی کرد، زیرا او قصد زیر گرفتنش را داشت اما این روایت با انتشار ویدئویی از این حادثه، نقض شد و زمینه اعتراضات گسترده در این کشور را فراهم کرد. تصاویر منتشر شده از این دور از اعتراضات در فرانسه که به آتش کشیده شدن اماکن عمومی و خصوصی، تخریب خودروها و غارت فروشگاه‌ها و از سوی دیگر خشونت حداکتری پلیس با استفاده از تجهیزات ضدشورش شامل گاز اشک‌آور، نارتجک‌های صوتی و خودروهای زرهی برای سرکوب معترضان را نشان می‌دهد، چندان با باغی که «جو‌زپ بورل» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی از آن دم می‌زد، همخوانی ندارد. بورل ۲۱ مهر ۱۴۰۱ در مراسم افتتاحیه مرکز دانشگاهی دیپلماسی اروپا در شهر بروژ بلژیک گفته بود: «اروپا یک باغ است، همه ما این باغ را ساخته‌ایم۔ این باغ بهترین ترکیب از آزادی سیاسی، چشم‌اندازهای اقتصادی و انسجام اجتماعی را دارد. بقیه دنیا واقعا باغ نیست؛ بیشتر نقاط جهان جنگل است و جنگل‌ها ممکن است به باغ حمله کنند.» اظهاراتی که با واکنش‌های گسترده بین‌المللی مواجه شد و بسیاری آن را نشان‌دهنده نژادپرستی و انحطاط اخلاقی غرب خواندند. در این میان حجم اعتراضات مردمی و نحوه اعمال خشونت و خونریزی از سوی نیروهای نظامی فرانسه تا اندازه‌ای گسترده‌است که برخی کارشناسان از احتمال وقوع یک انقلاب جدید در این کشور خبر داده‌اند. این مساله به این دلیل دارای اهمیت‌است که فرانسه سرزمین انقلاب‌هاست و در ۲۰۰ سال اخیر، شاهد چندین شورش گسترده اجتماعی و سیاسی منجر به انقلاب بنیادین بوده‌است. علاوه بر این به نوشته روزنامه «تاکس شاو» آلمان، به دلیل ناآرامی‌های فرانسه که چند روز است ادامه دارد، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد فعلا نمی‌خواهد کشور را ترک کند. به این ترتیب سفر ۲ روزه وی به آلمان به تعویق افتاد. مکرون قرار بود دیروز (یکشنبه) به آلمان سفر کند.

همان‌طور که اشاره شد این وقایع تنها یک سال قبل از بازی‌های المپیک است که فرانسه تابستان ۲۰۲۴ میزبان آن خواهد بود. به منظور تحت کنترل در آوردن وضعیت فعلی، «جرالد دارونین» وزیر کشور فرانسه تصمیم گرفته نیروهای ویژه بیشتری را در کشور مستقر کند. همچنین واحدی که مخصوصا برای مقابله با خشونت در شهر آموزش دیده‌است (CRSA) برای حمایت از پلیس در لیون مستقر می‌شود. در لیون و مarseی بدترین ناآرامی‌ها رخ داده‌است. کافه‌ها، کیوسک‌ها و خرده‌فروشان مورد حمله قرار گرفته‌اند، و تیرین‌ها شکسته، اجناس غارت شده و آتائیه ویران شده‌است. در همین زمینه روزنامه گاردین نوشت: روش‌های خشونت‌آمیز و گاه وحشیانه پلیس فرانسه مشکل اساسی و بزرگی تلقی می‌شود. این مساله در اعتراضات خیابانی معترضان موسوم به «جلیقه‌زدها» در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ برجسته شد؛ هنگامی که هزاران نفر از معترضان زخمی شدند. سال گذشته نیز مشکل مشابهی در اعتراضات به اصلاحیه و افزایش قانون بانزنجنگی در فرانسه رخ داد. نهادهای حقوق بشری و همچنین دیدهبان حقوق بشر سازمان ملل به اعتراضات اخیر واکنش تندی نشان دادند و با اشاره به قتل ۱۷ ساله گفتند اکنون برای فرانسه وقت آن رسیده به طور جدی به مشکلات عمیق مربوط به نژادپرستی رسیدگی کند. این روزنامه انگلیسی ادامه داد: مرگ نائل مرزوق، نوجوان ۱۷ ساله آفریقایی تبار به دست پلیس فرانسه و انتشار ویدئویی از لحظه شلیک به او به طرز غریبی برای مادر، خانواده و دوستانش دردناک است. غواکنیز است اما این مساله اتفاقی نبود که در انزوا باقی بماند، بلکه بازتاب گسترده‌اش، مشکلات موجود پلیس فرانسه و مسائل مربوط به نژادپرستی را پررنگ‌تر کرده و جامعه باید نسبت به تمام اینها هوشیار باشد. به بیان دیگر و بر اساس مفهومی گسترده‌تر، مرگ مرزوق سوالات غامض و لاینحلی را درباره اصرار متعصبانه و غیابکنیز برای پی‌گیری سکو‌لاریسم و یک هویت مطلق با قانده کلی و جهان‌شمول، مطرح کرده‌است.

شکست طبقه‌های مختلف سیاسی فرانسه جهت رسیدگی به این مشکل، یکی از دلایلی است که موجب می‌شود بسیاری

**وزیر امنیت داخلی اسرائیل هم‌زمان با در ماندگی در مقابله با عملیات‌های موشکی جنین قصد سرکوب اعراب مناطق ۱۹۴۸ را دارد**

## بن ابلیس



صهیونیستی می‌نویسد: این اختیارات بی‌سابقه است و بن گویر می‌خواهد از این طریق همانند وزیر جنگ این رژیم اختیارات امضای تمام بازداشت‌های اداری را داشته باشد. با تصویب این لایحه بن گویر می‌تواند تحركات هر شخصی را محدود کند و اجازه ندهد محل سکونتش را ترک کند او حتی می‌تواند شخصیت‌های مختلف را از سفر خارجی و یا حضور در یک منطقه مشخص منع و آنها را ملزم کند در یک منطقه مشخص سکونت کنند. پیش از این یک رسانه حقوقی انجام می‌انجامی امنیتی و قضایی رژیم صهیونیستی درباره اقدامات و طرح‌های

فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸، روند شروع انتفاضه سوم و پیوستن جوانان فلسطینی به گروه‌های مقاومت را تسریع کند. قانون بازداشت اداری فلسطینیان به رژیم خبر داده بود. پایگاه خبری صهیونیستی «بیزرائیل نیوز» نوشت: وزیر امنیت داخلی اسرائیل طرحی را برای بازداشت اداری (بازداشت بدون حکامه) فلسطینیان بدون حکامه فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ می‌داند بویژه که در جریان عملیات «شمشیر قدس» مبارزان فلسطینی در نوار غزه، فلسطینیان این مناطق در همبستگی با فلسطینی‌های کرانه باختری و نوار غزه به خیابان‌ها آمدند و با صهیونیست‌ها درگیر شدند. رژیم صهیونیستی از شعله‌های انتفاضه و قیام فلسطینی‌ها از درون اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ میلادی واهمه دارد.

«یتام بن گویر» وزیر امنیت داخلی کابینه تندرو «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم خبر داده بود. پایگاه خبری صهیونیستی «بیزرائیل نیوز» نوشت: وزیر امنیت داخلی اسرائیل طرحی را برای بازداشت اداری (بازداشت بدون حکامه) فلسطینیان بدون حکامه فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ می‌داند بویژه که در جریان عملیات «شمشیر قدس» مبارزان فلسطینی در نوار غزه، فلسطینیان این مناطق در همبستگی با فلسطینی‌های کرانه باختری و نوار غزه به خیابان‌ها آمدند و با صهیونیست‌ها درگیر شدند. رژیم صهیونیستی از شعله‌های انتفاضه و قیام فلسطینی‌ها از درون اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ میلادی واهمه دارد.

**رئیس سازمان سیا شورش اخیر در روسیه را بهترین زمان برای جذب جاسوس عنوان کرد**

## بازگشت به دستور کار جنگ سرد!



جنگ» موضع‌گیری کرده بود. ویلیام برنز همچنین ادعا کرد: «تأثیر آن سخنان و آن اقدامات برای مدتی باقی خواهد ماند و یادآور تأثیر مخرب جنگ پوتین علیه جامعه و رژیم خودش است.» سخنان این مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا در شریاطی مطرح شده که روزنامه آمریکایی وال‌استری‌ژورنال گزارش کرد.

ویلیام برنز جمعه هفته گذشته با همتای روس خود تماس گرفته و به وی اطمینان خاطر داده واشنگتن در ماجرای شورش واگر نقش نداشته‌است. روزنامه وال‌استری‌ژورنال گزارش داد ویلیام برنز بعد از شورش تا‌کام فرمانده گروه واگر

دوشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۷۹۸

## بین‌الملل

### دور دنیا

### نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی درباره قرآن سوزی در سوئد

سازمان همکاری اسلامی، دیروز نشست فوق‌العاده‌ای را در شهر جدّه برای بررسی سوزاندن یک نسخه از قرآن کریم در سوئد برگزار کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، حسین ابراهیم‌طه، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در این نشست تاکید کرد: ما بر لزوم اعمال قوانین بین‌المللی برای منع تنفر مذهبی و توهین به مقدسات تاکید می‌کنیم. وی افزود: هتک حرمت قرآن و توهین به پیامبر (ص)، یک اتفاق معمول اسلام‌هراسی نیست. دبیرکل سازمان همکاری اسلامی از کشورهای عضو این سازمان خواست موضع واحدی اتخاذ کنند و اقدامات جمعی برای جلوگیری از تکرار حوادث هتک حرمت قرآن کریم و توهین به پیامبر اسلام (ص) انجام دهند. ابراهیم‌طه افزود: این اقدامات افراطی و نفرت‌انگیز که با حمایت و مجوز مقامات کشوری به ظاهر متمدن انجام می‌شود، متأسفانه با یک حادثه آشکار اسلام را مورد هدف قرار داده و احساسات میلیون‌ها مسلمان در سراسر جهان را برانگیخته‌است. وی گفت: این چهارمین بار متوالی‌است که چنین اتفاقی در یک کشور تحت شعار جعلی آزادی بیان و عقیده رخ می‌دهد. ابراهیم‌طه ادامه داد: این اقدام با مواد ۱۹ و ۲۰ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی در تعارض بوده و مغایر با برنامه اقدام مورد توافق بین‌المللی مطابق با قطعنامه شورای حقوق بشر است که با تحریک به نفرت‌افکنی و تبعیض بر اساس مذهب یا اعتقاد مبارزه می‌کند. این نشست بنا به خواست عربستان که ریاست دوره‌ای سازمان همکاری اسلامی را بر عهده دارد، برگزار شد. عصر روز چهارشنبه گذشته یک فرد افراطی به نام «سلوان مومیکا» (۳۷ ساله) در استکهلم، در نخستین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه از قرآن را پاره کرد و آن را در مقابل مسجد مرکزی این شهر به آتش کشید و وی پس از آنکه پلیس این کشور مجوزی را برای برگزاری تظاهرات ضداسلامی صادر کرد، این جنایت را مرتکب شد. ■■

**ریچارد هاس:**

**بزرگ‌ترین تهدید امنیت جهانی در خود آمریکاست**
مدیر آمریکایی اندیشکده «شورای روابط خارجی» گفت تهدید ایالات‌متحده برای امنیت جهانی حتی از خطر تغییرات اقلیمی، تروریسم، ناامنی غذایی و بیماری‌های همه‌گیر هم بیشتر است. به گزارش ایسنا به نقل از وب‌سایت روزنامه نیویورک تایمز، «ریچارد هاس» در تازه‌ترین مصاحبه خود پیش از کناره‌گیری از این سمت بعد از ۱۰ دهه، نسبت به فرپاشی نظام سیاسی ایالات متحده ابراز نگرانی کرد. وی گفت: در حال حاضر تهدید داخلی در آمریکا از تهدیدات خارجی بیشتر است. ایالات متحده به جای اینکه نقطه اتکالی قابل‌اعتماد در جهانی ناآرام باشد، به یک منبع بی‌ثباتی تبدیل شده و مردم‌سالاری در آن متزلزل است. این باعث می‌شود دوستان آمریکا نتوانند روی واشنگتن حساب کنند و چالش‌های داخلی آمریکا باعث شده این کارشناس خبره مسائل بین‌الملل توجهش را بر مسائل داخلی آمریکا متمرکز کند. وی بتازگی در کتاب خود که با نام «لایحه تهدیدات: ۱۰ عادت شهروندان خوب» منتشر شده، توصیه‌هایی برای احیای جامعه آمریکا مطرح کرده‌است. ■■

**امیرعبداللهیان:**

### روند اعزام سفیر به سوئد متوقف شد

وزیر امور خارجه کشورمان درباره عدم اعزام سفیر جدید ایران در سوئد به این کشور در توثیتی نوشت: روز گذشته به همکارم آقای حجت‌الله فتاحی، سفیر جدید کشورمان در سوئد، به تفصیل صحبت کردیم و ایشان نیز گزارشی از آخرین وضعیت حوزه مأموریت خود ارائه کردند. حسین امیرعبداللهیان تصریح کرد: به‌رغم پایان مراحل اداری، فعلا روند اعزام سفیر به سوئد به علت اقدام دولت این کشور در صدور مجوز جسارت به ساحت قرآن کریم متوقف شد. در همین ارتباط ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در واکنش به مجوز چراغ سبز داده شده از سوی دولت سوئد به اسلام‌ستیزان برای تکرار جسارت نسبت به قرآن کریم اظهار داشت: زمینه‌سازی برای تکرار هتک حرمت مقدسات آسمانی بویژه هم‌زمان با ایام مقدسه امت اسلامی و نیز تجمع میلیونی مسلمانان در کنگره جهانی حج، اقدامی تحریک‌آمیز، مستنجدیه و غیرقابل قبول است. همچنین وزیر امور خارجه در واکنش به اقدام موهن دولت سوئد در صدور مجوز برای سوزاندن قرآن کریم در توثیتی نوشته بود: همه جهان اسداهانت به کتب آسمانی و قرآن کریم با قیوا محکوم می‌کند. اجازه دادن در اهانت به مقدسات دینی و قرآن کریم با هر توجهی از سوی سوئد پذیرفته نیست. دموکراسی و آزادی‌خواهان این رفتارها، فقط و فقط مشوق تروریسم و افراط‌گرایی است و دودش قبل از هر طرفی به چشم غریب خواهد رفت. این در حالی است که پس از این اقدام موهن، کارداد سوئد در ایران نیز به وزارت امور خارجه احضار شد. ■■

### خشم اتحادیه اروپایی از سویای جاسوس افزار اسرائیلی در یونان

روزنامه صهیونیستی هآرتص با انتشار گزارشی، از رسوایی جدید یک شرکت اسرائیلی تولیدکننده بانفاز جاسوسی در یونان برای هک کردن تلفن خبرنگاران و مخالفان در این کشور پرده برداشت و گزارش داد این امر خشم اتحادیه اروپایی را برانگیخته و پارلمان اروپا را وادار کرده تحقیقات در این باره را آغاز کند. بنا بر این گزارش، پس از آنکه بریتانم جاسوسی پگاسوس تولید شده در شرکت اسرائیلی NSO مشکلاتی را برای تل‌آویو در روابط با آمریکا، فرانسه و سایر کشورهای به دلیل استفاده از آن برای جاسوسی از مخالفان، سیاستمداران و روزنامه‌نگاران ایجاد کرد، اکنون به نظر می‌رسد نوبت به یک برنامه جدید موسوم به «پرداتور» (Predator) رسیده که شرکت «سیتروکس» (Cytrox) آن را رتقا داده‌است. «پرداتور» و «پگاسوس» ۲ جاسوس‌افزار اسرائیلی بسیار شیشه به‌یکدیگرند.